TI-

(3) *La metad.* Sed cur taxatur minus salarii, ut solvant iudicem, quam Christiani, cum deterioris conditionis esse debentur iudicii? Poteſt dici, quod cum communiter iudigiſt finiſſeratores, & ſic plura inſtrumenta ſuper debitis eis ſint ab tabellionibus facta, nimis, ſi minus solvant: & quia ſi plus ſolvent ex amplioribus uſuſ habentur a Christianis.

L E Y . XVII.

Pena falsi tabellionis, eſt curiae Regis, pro privilegiis fulſitate ultimum ſupplicio dannatur. Sed si lecra Regis, homini à quo Rex poſit ledi, detexit, Regis arbitrio puniuntur. Tabellion autem vilis, vel civitatis falſum instrumentum conſcienti, aut ſi aucta cauſa falſaverit, manus ei qua ſeripit amputabitur, nec à modo potest eſſe tellis, nec ad honores aſpitare. Hoc dicit.

(1) *Eſcriuano de la Corte del Rey.* Familiares Principis, gravius puniuntur ex transgressione mandati: L. uni- ca, de condicione, & procur. auctor. auguſta, lib. 11.

(2) *Morir.* Et nimis, quia falli literas regias, & magnitudine commissi exigit ultimum ſupplicium: L. ubi ſit, & ſeſtis: plus enim puniunt, qui falſat reſcripta Principis, quam aliorum: ut notat glof. in cap. ad falſario- rum, de criminis falſi. & qui falſare literas regias in auctis iudiciori, vel aliaſ committeret falſum: non pu- niuntur pena mortis, ſed pena manuſ, ut hic diſponitur, in aliis tabellionibus civitatum, niſi effet falſis in enormi, ut in dicta lege ubi falſi. & ibi Angel. & qualiter deprehendatur falſitas in literis Papae, vel Imperatoris, vide Specul. tit. de reſcript. prefatione, §. 1. igitur: & quid ſi effet clericus, qui falſare literas Regis? Vide cap. ad alieniam, de criminis falſi. & quid ſi falſare literas inferiorum iudicium: vide Abb. in cap. olim ex literis, 2. no- tariab. de reſcript. & ibi ſuper glof. vide quid ſi litera quæ falſantur efficit injuria.

(3) *Poridad.* Vide ſupra codem, L. 5. & L. 8. tit. 9. 2. part. & quæ ibi dixi.

(4) *Carta falſa.* L. fori, lib. 4. tit. 12. L. 1. aliter imponit pena tabellionis, qui facit chartam falſam, fed illa lex verbi certa.

(5) *Juzcio.* Si tamē falſaret, vel corrumpere multa acta iudiciorum in pernicioſe reprobice, capitali ſupplicio puniuntur: ut dicit Angel. in lege ubi, C. de falſi.

(6) *Cortar la mano.* Addit L. 6. tit. 7. 7. part. & declaratur hic, quid ſi manus dextera, quod non declaratur in dicta lege fori: & hac pena abſuſionis manus notarii, eſt de lege Lombarda, ut dicit glof. in authentic. ſed novo jure, C. de ſervis fug. & aliquum eſum ubi notario imponebit pena abſuſionis manus: vide in cap. 1. verſ. ſcriba verò, de prohib. feſt. alien. poſte Freder. & quid ſi non haboret niſi unam manum, an illa ſit abſcindenda? Vide Bald. in authentic. ſed novo jure, col. fin. C. de ſervis fug. ubi refert, duram ſibi videri ſententiam Guiliel. dicentis,